
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

 

 
 

 Usnesení  

Usnesení  
9. zasedání zastupitelstva m ěstského obvodu 
konaného dne 18.02.2016 
čís. 0001/ZMOb1418/9/16–0029/ZMOb1418/9/16 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová 
starostka 

 
  
  
 

______________________________ 
 Dalibor Mouka  
1. místostarosta 

  
 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 2/42 

  
Přehled usnesení zastupitelstva m ěstského obvodu dle čísel: 
  
Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

0001/ZMOb1418/9/16 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů 
městského obvodu za období od 01.12.2015 
do 31.01.2016 

0002/ZMOb1418/9/16 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0003/ZMOb1418/9/16 01/VED/03 Zpráva o činnosti Úřadu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na úseku přenesené 
působnosti za rok 2015 

0004/ZMOb1418/9/16 02/OFR/01 Zpráva o činnosti finančního výboru za rok 2015 
0005/ZMOb1418/9/16 02/OFR/02 Návrh na úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 

organizací č. 11/2015 na rok 2015 
0006/ZMOb1418/9/16 02/OFR/03 Žádost o uzavření dohody o splátkách dlužné částky 
0007/ZMOb1418/9/16 02/OFR/04 Žádost o prominutí pohledávky 
0008/ZMOb1418/9/16 02/OFR/05 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
0009/ZMOb1418/9/16 03/OIMH/01 Návrh na vydání Dodatku č. 4 ke Zřizovací listině 

Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 
příspěvková organizace 

0010/ZMOb1418/9/16 04/OM/01 Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů 
pozemku parc. č. 2362/15 pod bytovým domem 
č. p. 2988 (Sládkova 27A), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

0011/ZMOb1418/9/16 04/OM/02 Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů 
pozemků parc. č. 2206/63 pod bytovým domem 
č. p. 2901 (Gen. Píky 22), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, 

0012/ZMOb1418/9/16 04/OM/03 Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů 
pozemku parc. č. 2206/62 pod bytovým domem 
č. p. 2900 (Gen. Píky 24), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

0013/ZMOb1418/9/16 04/OM/04 Návrh záměru na prodej spoluvlastnického podílu 
pozemku parc. č. 2206/60 pod bytovým domem 
č. p. 2898 (Gen. Píky 28), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, 

0014/ZMOb1418/9/16 04/OM/05 Návrh záměru na prodej spoluvlastnického podílu 
pozemku parc. č. 2202/88 pod bytovým domem 
č. p. 2921 (Gen. Píky 11), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

0015/ZMOb1418/9/16 04/OM/06 Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů 
pozemku parc. č. 2206/61 pod bytovým domem 
č. p. 2899 (Gen. Píky 26), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 3/42 

 

Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

0016/ZMOb1418/9/16 04/OM/07 Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů 
pozemku parc. č. 1133/9 pod bytovým domem
č. p. 3068 (U Parku 1a), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

0017/ZMOb1418/9/16 04/OM/08 Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů 
pozemku parc. č. 2674/49 pod bytovým domem 
č. p. 2772, 2773, 2774 (Zelená 51, 53, 55), 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0018/ZMOb1418/9/16 04/OM/09 Žádost o prodej pozemku parc. č. 1013/101 v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Slavíčkova) 

0019/ZMOb1418/9/16 04/OM/10 Žádost o svěření pozemků parc. č. 244/9, 
parc. č. 244/10 a parc. č. 244/16 vše 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Žofinská) 

0020/ZMOb1418/9/16 04/OM/11 Žádost o prodej pozemků p. č. st. 811/4 a p. č. st. 811/5,
jejichž součástí jsou stavby bez čp/če, garáže 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita Fügnerova) 

0021/ZMOb1418/9/16 04/OM/12 Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemky 
p. č. st. 369, p. p. č. 373/5 a p. p. č. 1019 v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita Sokolská třída) 

0022/ZMOb1418/9/16 05/OŠR/01 Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace 
a spolufinancování projektu „Oprava fasády 
MŠ Poděbradova” 

0023/ZMOb1418/9/16 05/OŠR/02 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu SMO, 
MOb MOaP pro oblast kultury v roce 2016 - 1. kolo 

0024/ZMOb1418/9/16 05/OŠR/03 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu SMO, 
MOb MOaP pro oblast sportu v roce 2016 - 1. kolo 

0025/ZMOb1418/9/16 05/OŠR/04 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu SMO, 
MOb MOaP pro oblast sociální v roce 2016 - 1. kolo 

0026/ZMOb1418/9/16 05/OŠR/05 Návrh na podání žádosti „Vzděláváním k vyšší 
profesionalizaci ÚMOb MOaP” 

0027/ZMOb1418/9/16 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, 
připomínky a podněty podané členy zastupitelstva 
městského obvodu 

0028/ZMOb1418/9/16 07/OVV/02 Návrh na stanovení paušální částky na rok 2016 
jako náhrady výdělku ušlého neuvolněnému členu 
zastupitelstva 

0029/ZMOb1418/9/16 08/OIAK/01 Zpráva o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
za rok 2015 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 4/42 

Informace ob čanům o činnosti orgán ů městského obvodu za období 
od 01.12.2015 do 31.01.2016 
  
Usnesení číslo: 0001/ZMOb1418/9/16 

01/VED/01

Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

informaci občanům o činnosti orgánů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období 
od 01.12.2015 do 31.01.2016 

  
  

Kontrola pln ění usnesení Zastupitelstva m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 0002/ZMOb1418/9/16 

01/VED/02

Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s termínem plnění od 11.11.2015 
do 15.01.2016 ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  
  

prodloužení termínů plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 29.02.2016

  
  

Zpráva o činnosti Ú řadu m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
na úseku p řenesené p ůsobnosti za rok 2015 
  
Usnesení číslo: 0003/ZMOb1418/9/16 

01/VED/03

k usnesení č. 0035/RMOb1418/29/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

zprávu o činnosti Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na úseku přenesené 
působnosti za rok 2015, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 5/42 

Zpráva o činnosti finan čního výboru za rok 2015  
  
Usnesení číslo: 0004/ZMOb1418/9/16 

02/OFR/01

Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za rok 2015 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  

Návrh na úpravu závazných ukazatel ů příspěvkových organizací č. 11/2015 
na rok 2015 
  
Usnesení číslo: 0005/ZMOb1418/9/16 

02/OFR/02

k usnesení č. 1440/RMOb1418/27/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 11/2015 na rok 2015 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 29.02.2016

  
  

Žádost o uzav ření dohody o splátkách dlužné částky  
  
Usnesení číslo: 0006/ZMOb1418/9/16 

02/OFR/03

k usnesení č. 0039/RMOb1418/29/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost ////////////////// o uzavření dohody o splátkách dlužné částky ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo  
  

uzavřít s dlužníkem - //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// dohodu 
o splátkách dlužné částky dle vzorové dohody schválené usnesením Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 0688/ZMOb1014/18/14 ze dne 27.02.2014 ve výši 
39 350,00 Kč (dlužné nájemné za období 11/2012-6/2013, vyúčtování služeb r. 2013 a náklady 
soudního řízení, související s pronájmem bytu č. 4 v domě Arbesova 1062/15, Ostrava -
Přívoz) ve 39 splátkách ve výši 1 000,00 Kč a jedné splátce ve výši 350,00 Kč s úhradou první 
splátky od měsíce března 2016 za podmínky, že dohoda o splátkách dlužné částky bude 
ze strany dlužníka podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody 
doručen dlužníkovi 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 6/42 

3) zmocňuje 
  

místostarostku městského obvodu Bc. Lucii Feikovou k podpisu dohody o splátkách dlužné 
částky dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.03.2016

  
  

Žádost o prominutí pohledávky  
  
Usnesení číslo: 0007/ZMOb1418/9/16 

02/OFR/04

k usnesení č. 0041/RMOb1418/29/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost //////////////////// ze dne 21.12.2015 o prominutí zůstatku pohledávky ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo  
  

neprominout ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, pohledávku 
ve výši 27 030,00 Kč - zůstatek jistiny z dlužného nájemného za pronájem pozemku 
parc. č. 657 v k. ú. Přívoz pod domem čp. 729, Palackého 54, Ostrava - Přívoz za období 
roku 1993 - 1995 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.03.2016

  
  

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 7/42 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek  
  
Usnesení číslo: 0008/ZMOb1418/9/16 

02/OFR/05

k usnesení č. 0040/RMOb1418/29/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

a) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávek po zemřelých nájemcích bytů a nebytového 
prostoru: 

aa)   ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 140 214,00 Kč 

ab) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 
403 814,30 Kč 

ac) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 
743 244,20 Kč 

ad)  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 539 772,00 Kč 

ae)  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 
159 050,45 Kč 

b) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, po ukončení insolvenčního řízení 
oddlužením ve výši 56 227,10 Kč 

c) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči společnosti JIPRON, s. r. o.,
„v likvidaci”, IČ 42867771, dříve se sídlem Studentská 1554/1, Havířov-Podlesí,
po ukončení insolvenčního řízení a výmazu společnosti z obchodního rejstříku 
ve výši 585 294,00 Kč 

  
2) ukládá  
  

realizovat odpis pohledávek dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.03.2016

  
  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 8/42 

Návrh na vydání Dodatku č. 4 ke Zřizovací listin ě Technických služeb 
Moravská Ostrava a P řívoz, p říspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0009/ZMOb1418/9/16 

03/OIMH/01

k usnesení č. 0049/RMOb1418/29/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 
příspěvková organizace, se sídlem Harantova 3152/28, Ostrava - Moravská Ostrava, 
IČ 00097381, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu a místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu 
dodatku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 29.02.2016

  
  

Návrh zám ěru na prodej spoluvlastnických podíl ů pozemku parc.  č. 2362/15 
pod bytovým domem č. p. 2988 (Sládkova 27A), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0010/ZMOb1418/9/16 

04/OM/01

k usnesení č. 0014/RMOb1418/28/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádosti vlastníků jednotek č. 2988/11, č. 2988/12, č. 2988/30, č. 2988/35, č. 2988/37,
č. 2988/44, č. 2988/50, č. 2988/59, č. 2988/68, č. 2988/69, č. 2988/70, č. 2988/74, č. 2988/76, 
č. 2988/81, č. 2988/85 a spoluvlastníků jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 
v domě č. p. 2988 (Sládkova 27A) stojícím na pozemku parc. č. 2362/15 zastavěná plocha 
a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění příloh č. 1 předloženého materiálu 

  
 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 9/42 

2) schvaluje  
  

záměr převést spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 2362/15 zastavěná plocha a nádvoří
o výměře 512 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 2988 (Sládkova 27A), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů na společných částech 
domu, příslušejících k níže uvedeným jednotkám, za kupní cenu v místě a čase obvyklou 
stanovenou znaleckým posudkem: 

− spoluvlastnický podíl  k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 661/52251 příslušející k jednotce č. 2988/11 
(byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

− spoluvlastnický podíl  k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 286/52251 příslušející k jednotce č. 2988/12 
(byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

− spoluvlastnický podíl  k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 286/52251 příslušející k jednotce č. 2988/30 
(byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

− spoluvlastnický podíl  k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 661/52251 příslušející 
k jednotce  č. 2988/35 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 
(jiný nebytový prostor) 

− spoluvlastnický podíl  k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 286/52251  příslušející 
k jednotce  č. 2988/37 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 
(jiný nebytový prostor) 

− spoluvlastnický podíl  k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 661/52251  příslušející 
k jednotce  č. 2988/44 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 
(jiný nebytový prostor) 

− spoluvlastnický podíl  k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 661/52251  příslušející 
k jednotce  č. 2988/50 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 
(jiný nebytový prostor) 

− spoluvlastnický podíl  k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 661/52251  příslušející 
k jednotce č. 2988/59 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 
(jiný nebytový prostor) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 10/42 

− spoluvlastnický podíl  k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 661/52251 příslušející 
k jednotce  č. 2988/68 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 
(jiný nebytový prostor) 

− spoluvlastnický podíl  k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 661/52251 příslušející 
k jednotce  č. 2988/69 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 
(jiný nebytový prostor) 

− spoluvlastnický podíl  k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 751/52251  příslušející 
k jednotce  č. 2988/70 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 
(jiný nebytový prostor) 

− spoluvlastnický podíl  k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 661/52251  příslušející 
k jednotce  č. 2988/74 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 
(jiný nebytový prostor) 

− spoluvlastnický podíl  k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 751/52251   příslušející 
k jednotce č. 2988/76 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 
(jiný nebytový prostor) 

− spoluvlastnický podíl  k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 661/52251  příslušející 
k jednotce  č. 2988/81 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 
(jiný nebytový prostor) 

− spoluvlastnický podíl  k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 286/52251  příslušející 
k jednotce  č. 2988/85 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 
(jiný nebytový prostor) 

  
3) ukládá  
  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence 

majetku 
T: 11.03.2016

  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 11/42 

Návrh zám ěru na prodej spoluvlastnických podíl ů pozemk ů parc.  č. 2206/63 
pod bytovým domem č. p. 2901 (Gen. Píky 22), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, 
  
Usnesení číslo: 0011/ZMOb1418/9/16 

04/OM/02

k usnesení č. 0015/RMOb1418/28/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádosti vlastníků jednotek č. 2901/10 a č. 2901/19 v domě č. p. 2901 (Gen. Píky 22) stojícím 
na pozemku parc. č. 2206/63 zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  
  

záměr převést spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 2206/63 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 231 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 2901 (Gen. Píky 22), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů na společných částech 
domu, příslušejících k níže uvedeným jednotkám, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou 
znaleckým posudkem: 

− spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/63 zast. plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 260/13996 příslušející k jednotce č. 2901/10 
(byt) 

− spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/63 zast. plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 260/13996 příslušející k jednotce č. 2901/19 
(byt) 

  
3) ukládá  
  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence 

majetku 
T: 11.03.2016

  
  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 12/42 

Návrh zám ěru na prodej spoluvlastnických podíl ů pozemku parc.  č. 2206/62 
pod bytovým domem č. p. 2900 (Gen. Píky 24), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0012/ZMOb1418/9/16 

04/OM/03

k usnesení č. 0016/RMOb1418/28/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádosti vlastníků jednotek č. 2900/6, č. 2900/8, č. 2900/11, č. 2900/14 a č. 2900/23 
v domě č. p. 2900 (Gen. Píky 24) stojícím na pozemku parc. č. 2206/62 zastavěná plocha 
a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  
  

záměr převést spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 2206/62 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 230 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 2900 (Gen. Píky 24), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů na společných částech 
domu, příslušejících k níže uvedeným jednotkám, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou 
znaleckým posudkem: 

− spoluvlastnický podíl  k pozemku parc. č. 2206/62 zast. plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 761/13996 příslušející  k jednotce č. 2900/6 
(byt) 

− spoluvlastnický podíl  k pozemku parc. č. 2206/62 zast. plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 761/13996 příslušející k jednotce č. 2900/8 
(byt) 

− spoluvlastnický podíl  k pozemku parc. č. 2206/62 zast. plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 761/13996 příslušející k jednotce č. 2900/11 
(byt) 

− spoluvlastnický podíl  k pozemku parc. č. 2206/62 zast. plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 761/13996 příslušející k jednotce č. 2900/14 
(byt) 

− spoluvlastnický podíl  k pozemku parc. č. 2206/62 zast. plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 761/13996 příslušející k jednotce č. 2900/23 
(byt) 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 13/42 

3) ukládá  
  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence 

majetku 
T: 11.03.2016

  
  

Návrh zám ěru na prodej spolu vlastnického podílu pozemku parc.  č. 2206/60 
pod bytovým domem č. p. 2898 (Gen. Píky 28), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0013/ZMOb1418/9/16 

04/OM/04

k usnesení č. 0017/RMOb1418/28/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost vlastníka jednotky č. 2898/15 v domě č. p. 2898 (Gen. Píky 28) stojícím na pozemku 
parc. č. 2206/60 zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  
  záměr převést spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/60 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 234 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 2898 (Gen. Píky 28), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnického podílu na společných částech 
domu, příslušejícího k níže uvedené jednotce, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou 
znaleckým posudkem: 

− spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/60 zast. plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 761/13996 příslušející k jednotce č. 2898/15 
(byt) 

  
3) ukládá  
  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence 

majetku 
T: 11.03.2016

  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 14/42 

Návrh zám ěru na prodej spoluvlastnického podílu pozemku parc.  č. 2202/88 
pod bytovým domem č. p. 2921 (Gen. Píky 11), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0014/ZMOb1418/9/16 

04/OM/05

k usnesení č. 0054/RMOb1418/29/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost vlastníka jednotky č. 2921/9 v domě č. p. 2921 (Gen. Píky 11) stojícím na pozemku 
parc. č. 2202/88 zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  
  

záměr převést spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/88 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 220 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 2921 (Gen. Píky 11), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnického podílu na společných částech 
domu, příslušejícího k níže uvedené jednotce, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou 
znaleckým posudkem: 

− spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/88 zast. plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 408/4031 příslušející k jednotce č. 2921/9 
(byt) 

  
3) ukládá  
  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence 

majetku 
T: 11.03.2016

  
  

Návrh zám ěru na prodej spoluvlastnických podíl ů pozemku parc.  č. 2206/61 
pod bytovým domem č. p. 2899 (Gen. Píky 26), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0015/ZMOb1418/9/16 

04/OM/06

k usnesení č. 0055/RMOb1418/29/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádosti vlastníků jednotek č. 2899/8 a č. 2899/15 v domě č. p. 2899 (Gen. Píky 26) stojícím 
na pozemku parc. č. 2206/61 zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 15/42 

2) schvaluje  
  

záměr převést spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 2206/61 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 230 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 2899 (Gen. Píky 26), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů na společných částech 
domu, příslušejících k níže uvedeným jednotkám, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou 
znaleckým posudkem: 

− spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/61 zast. plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 761/13996 příslušející k jednotce č. 2899/8 
(byt) 

− spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/61 zast. plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 761/13996 příslušející k jednotce č. 2899/15 
(byt) 

  
3) ukládá  
  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence 

majetku 
T: 11.03.2016

  
  

Návrh zám ěru na prodej spoluvlastnických podíl ů pozemku parc.  č. 1133/9 
pod bytovým domem č. p. 3068 (U Parku 1a), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0016/ZMOb1418/9/16 

04/OM/07

k usnesení č. 0053/RMOb1418/29/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádosti vlastníků jednotek č. 3068/8, č. 3068/19, č. 3068/42, č. 3068/43, č. 3068/55 
v domě č. p. 3068 (U Parku 1a) stojícím na pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha 
a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 16/42 

2) schvaluje  
  

záměr převést spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 437 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 3068 (U Parku 1a), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů na společných částech 
domu, příslušejících k níže uvedeným jednotkám, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou 
znaleckým posudkem: 

− spoluvlastnický podíl  k pozemku parc. č. 1133/9 zast. plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 445/35064 příslušející k jednotce č. 3068/8 
(byt) 

− spoluvlastnický podíl  k pozemku parc. č. 1133/9 zast. plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 706/35064 příslušející k jednotce č. 3068/19 
(byt) 

− spoluvlastnický podíl  k pozemku parc. č. 1133/9 zast. plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 445/35064 příslušející k jednotce č. 3068/42 
(byt) 

− spoluvlastnický podíl  k pozemku parc. č. 1133/9 zast. plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 445/35064 příslušející k jednotce č. 3068/43 
(byt) 

− spoluvlastnický podíl  k pozemku parc. č. 1133/9 zast. plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 654/35064 příslušející k jednotce č. 3068/55 
(byt) 

  
3) ukládá  
  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence 

majetku 
T: 11.03.2016

  
  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 17/42 

Návrh zám ěru na prodej spoluvlastnických podíl ů pozemku parc.  č. 2674/49 
pod bytovým domem č. p. 2772, 2773, 2774 (Zelená 5 1, 53, 55), 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0017/ZMOb1418/9/16 

04/OM/08

k usnesení č. 0052/RMOb1418/29/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádosti vlastníků jednotek č. 2773/3, č. 2773/4 a č. 2773/7 v domě č. p. 2772, 2773, 
2774 (Zelená 51, 53, 55) stojícím na pozemku parc. č. 2674/49 zastavěná plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  
  

záměr převést spoluvlastnické podíly k pozemku parc.č. 2674/49 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 752 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 2772, 2773, 2774 (Zelená 51, 53, 55), 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů 
na společných částech domu, příslušejících k níže uvedeným jednotkám, za cenu v místě a čase 
obvyklou stanovenou znaleckým posudkem: 

− spoluvlastnický podíl  k pozemku parc. č. 2674/49 zast. plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 568/30537 příslušející k jednotce č. 2773/3 
(byt) 

− spoluvlastnický podíl  k pozemku parc. č. 2674/49 zast. plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 568/30537 příslušející k jednotce č. 2773/4 
(byt) 

− spoluvlastnický podíl  k pozemku parc. č. 2674/49 zast. plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 568/30537 příslušející k jednotce č. 2773/7 
(byt) 

  
3) ukládá  
  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence 

majetku 
T: 11.03.2016

  
  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 18/42 

Žádost o prodej pozemku parc . č. 1013/101 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Slaví čkova) 
  
Usnesení číslo: 0018/ZMOb1418/9/16 

04/OM/09

k usnesení č. 0058/RMOb1418/29/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost společnosti ČEZ distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 
IČ 24729035, o koupi pozemku parc. č. 1013/101 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává  
  

nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 1013/101 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence 

majetku 
T: 15.03.2016

  
  

Žádost o sv ěření pozemk ů parc. č. 244/9, parc. č. 244/10 a parc. č. 244/16 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalit a ul. Žofinská) 
  
Usnesení číslo: 0019/ZMOb1418/9/16 

04/OM/10

k usnesení č. 0074/RMOb1418/29/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo  
  

požádat statutární město Ostrava o svěření pozemků: 

parc. č. 244/9, ostatní plocha, jiná plocha, o  výměře 286 m2 

parc. č. 244/10, ostatní plocha, jiná plocha, o  výměře 334 m2
 

parc. č. 244/16, ostatní plocha, jiná plocha, o  výměře 1 444 m2
 

vše v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Žofinská), 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 19/42 

2) zmocňuje 
  

starostku k podpisu žádosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence 

majetku 
T: 15.03.2016

  
  

Žádost o prodej pozemk ů p. č. st. 811/4 a p.  č. st. 811/5, jejichž sou částí 
jsou  stavby bez čp/če, garáže v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
(lokalita Fügnerova) 
  
Usnesení číslo: 0020/ZMOb1418/9/16 

04/OM/11

k usnesení č. 0062/RMOb1418/29/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost ///////////////////////////////////////////////////////, o koupi pozemků p. č. st. 811/4 a p. č. st. 811/5,
jejichž součástí jsou stavby bez čp/če, garáže v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita Fügnerova),
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává  
  

souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek p. č. st. 811/4 zastavěná plocha 
a nádvoří,  jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž a pozemek p. č. st. 811/5 zastavěná plocha 
a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeno městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

  
3) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence 

majetku 
T: 15.03.2016

  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 20/42 

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta prodat pozemky p . č. st. 369, 
p. p. č. 373/5 a p. p. č. 1019 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita 
Sokolská t řída) 
  
Usnesení číslo: 0021/ZMOb1418/9/16 

04/OM/12

k usnesení č. 0068/RMOb1418/29/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 
  

žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města prodat 
pozemky parc. č. st. 369, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště s výměrou 613 m2, 
parc. č. 373/5, zahrada o výměře 835 m2  a parc. č. 1019, ostatní plocha, zeleň 
o výměře 394 m2 ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává  
  

nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené nemovité věci: 

− p. č. st. 369 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 613 m2 

− p. p. č. 373/5 zahrada o výměře 835 m2 

− p. p. č. 1019 ostatní plocha, zeleň o výměře 394 m2 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz   

  
3) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence 

majetku 
T: 15.03.2016

  
  

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 21/42 

Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace a spol ufinancování projektu 
„Oprava fasády MŠ Pod ěbradova” 
  
Usnesení číslo: 0022/ZMOb1418/9/16 

05/OŠR/01

Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

a) podání žádosti o dotaci z dotačního titulu „Program obnovy kulturních památek 
a památkově chráněných nemovitostí Moravskoslezského kraje pro rok 2016 na projekt 
„Oprava fasády MŠ Poděbradova” dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

b) spolufinancování projektu „Oprava fasády MŠ Poděbradova” dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu podmíněné schválením dotace z dotačního titulu Program obnovy 
kulturních památek a památkově chráněných nemovitostí Moravskoslezského kraje 
pro rok 2016 

  
2) schvaluje  
  

a) podání žádosti o dotaci z dotačního titulu Program obnovy a zachování kulturní památky 
z rozpočtu SMO na rok 2016 na projekt „Oprava fasády MŠ Poděbradova” dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

b) spolufinancování projektu „Oprava fasády MŠ Poděbradova” dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu podmíněného schválením dotace z dotačního titulu 
Program obnovy a zachování kulturní památky z rozpočtu SMO na rok 2016 

  
3) zmocňuje 
  

starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1a) a 2a) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2016

  
  

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 22/42 

Návrh na poskytnutí ú čelových dotací z rozpo čtu SMO, MOb MOaP pro oblast 
kultury v roce 2016 - 1. kolo 
  
Usnesení číslo: 0023/ZMOb1418/9/16 

05/OŠR/02

k usnesení č. 0092/RMOb1418/29/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo  
  

a) poskytnout  účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast kultury (uměleckých aktivit - vizuálního, hudebního, 
scénického, literárního a ostatního umění) pro rok 2016 - 1. kolo -  níže uvedeným 
žadatelům a uzavřít s nimi smlouvy o poskytnutí účelových dotací, dle vzorové smlouvy 
uvedené v Zásadách pro poskytování účelových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP 
schválených usnesením  č. 0181/ZMOb1418/6/15 ze dne 08.09.2015, ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí 
podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 
o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 
zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013 

ve výši 5 000,- K č 

Obci spisovatel ů České republiky , IČ 00164291, se sídlem Železná 492/18, 110 00 Praha 1 
- Staré město, na projekt „Poezie a próza Ostravě, Ostrava svým spisovatelům”. 
Účel použití: nájem prostor, scénář a režie, propagace, výlep plakátů 

Staré arén ě, IČ 22849521, se sídlem 28. října 49/23, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 
na projekt „Němé filmy s živým hudebním doprovodem”. Účel použití: honoráře, autorské 
a distribuční poplatky, pronájem zvukové techniky, facebooková reklama, propagace 

ve výši 10 000,- K č 

MOSTU, o. p. s ., IČ 26672740, se sídlem Tilschové 670/5, 709 00 Ostrava –
Mariánské Hory, na projekt „Festival Pro Tibet - 15. ročník”. Účel použití: materiál, 
cestovné, poštovné, telefon, internet, nájemné vč. služeb, doprava (filmy, výstavy), inzerce 
a reklama, propagace, výlep a distribuce, půjčovné 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na projekt „Pavel Helebrand: O pejskovi 
a kočičce”. Účel použití: nájemné vč. služeb, výroba a tisk notových materiálů a scénářů, 
pořízení nahrávky hudby a filmu, honoráře 

Pěveckému sdružení Ostrava , IČ 48430005, se sídlem L. Podéště 1856/38, 708 00 Ostrava 
- Poruba, na projekt „Otevřené dveře”. Účel použití: provozní náklady na sál, elektrické 
klávesy, ladička pro dirigenta, doprava kláves, kancelářský materiál, propagace, plakáty, 
kopírování notového materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 23/42 

Unii výtvarných um ělců - Sdružení výtvarných um ělců a teoretik ů Ostrava , IČ 19014635, 
se sídlem Razinova 10, 700 30 Ostrava - Jih, na projekt „Celoroční výstavní program 
Galerie KRUH”. Účel použití: ostatní materiál (sklo, plexi, papír), energie, 
fotodokumentace vč. archivace, propagace dle rozpočtu 

Aleši Honusovi , IČ 60017660, se sídlem Květinová 850/27, 747 23 Bolatice, na projekt 
„Kulturní deník Ostravan.cz”. Účel použití: honoráře vč. odvodů 

Občanskému sdružení FOLK V OSTRAV Ě, IČ 22766812, se sídlem Nálepkovo nám. 939/9, 
708 00 Ostrava - Poruba, na projekt „Jarní a Podzimní Ozvěny Ostrava”. 
Účel použití: pronájem sálu, OSA, pronájem techniky, honoráře, instalace výstav, 
propagace, inzerce a reklama, fotodokumentace, výlep, distribuce, outdoorová reklama, 
ozvučení 

„Tajfunu, o. s.”,  IČ 22767670, se sídlem Na Jízdárně 2599/21, 702 00 Ostrava –
Moravská Ostrava, na projekt „Studentský divadelní spolek Tajfun sezóna 2016”. 
Účel použití: energie, nájem a služby spojené s nájmem sálů, kulisy, kostýmy, rekvizity, 
masky, líčidla, kostýmy, cestovné, doprava, účastnické poplatky, propagace, internet, 
správa web. stránek, osvětlení, ozvučení, ubytování 

Janáčkovu filharmonickému sboru mladých, z. s ., IČ 03291278, se sídlem 
28. října 2556/124, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Celoroční podpora 
činnosti JFSM”. Účel použití: přepravné a koncertní služby 

Evě Phillipsové , IČ 13598759, se sídlem Reální 1859/4, 702 00 Ostrava –
Moravská Ostrava, na projekt „Koncert žáků pěvecké školy Evy Gebauerové - Phillips”. 
Účel použití: honorář klavíristce, věcné ceny a květiny pro účinkující, technické 
zabezpečení zkoušek a koncertu 

THeatru ludem , IČ 27002144, se sídlem 28. října 49/23, 702 00 Ostrava –
Moravská Ostrava, na projekt „Aréna pohádek 2016”. Účel použití:  honoráře, DPP, 
nájemné, propagace 

Ateliéru pro d ěti a mládež p ři Národním divadle moravskoslezském , IČ 22710981, 
se sídlem ul. Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt 
„DIVADLO ŽIJE! - divadelní edukační programy pro mladé diváky”. 
Účel použití: materiál na umělecké edukační programy, honoráře, propagace a tiskové 
služby 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 24/42 

Ostravskému centru nové hudby , IČ 70631531, se sídlem Dr. Šmerala 1626/2, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Světová premiéra iránsko - polské opery 
v Kulturním centru Cooltour”. Účel použití: honoráře, ubytování 

Folklornímu sdružení Ostrava , IČ 44941366, se sídlem Wattova 430/5, 702 00 Ostrava -
Moravská Ostrava, na projekt „Cyklus přehlídek a koncertů folklorních souborů regionu 
Ostravy a Lašska”. Účel použití: kancelářské potřeby, květiny, spotřební materiál, 
cestovné, nájemné a služby, doprava, fotodokumentace, půjčovné hudebních nástrojů, 
techniky, ladění hudebních nástrojů, honoráře, lektorné 

Občanskému sdružení Kulturní Ostrava , IČ 22819681, se sídlem Dr. Šavrdy 3015/16, 
700 30 Ostrava - Bělský Les, na projekt „ShakespeareOFF”. Účel použití: honoráře, 
cestovné, propagace 

 ve výši 15 000,- K č 

OUTDOOR FILMS, s. r. o. , IČ 28614593, se sídlem Smetanovo náměstí 1180/7, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Mezinárodní festival outdoorových filmů 
- 14. ročník”. Účel použití: DDHM, reklama, propagace, výlep a distribuce, jiné služby 

Lucii Špa čkové , IČ 88100570, se sídlem Kodaňská 554/51, 101 00 Praha 10, na projekt 
„3CM”. Účel použití: materiál, kancelářské potřeby, cestovné, ubytování, pronájem 
technického zařízení, doprava, inzerce, propagace, honoráře, produkce, technické zajištění, 
technická výroba konstrukce 

Alliance Francaise v Ostrav ě, o. s. , IČ 68145446, se sídlem Na Hradbách 1257/12, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Dny Frankofonie 2016 v roce 25. výročí 
Aliance francaise Ostrava”. Účel použití: honoráře, ubytování, výdaje na dopravu, 
pronájem sálů, kancelářské potřeby, ceny do soutěží 

Spolku MLEJN,  IČ 26532182, se sídlem Nádražní 3136/138a, 702 00 Ostrava –
Moravská Ostrava, na projekt „Podpora výstavní činnosti Galerie Mlejn v roce 2016”. 
Účel použití: nájem vč. služeb, dohody, reklama, media, provoz webu, instalace, adjustace, 
drobný materiál, přeprava děl, ladění a údržba piana, pojištění galerie, workshop, plener 

Spolku Madleine , IČ 26599198, se sídlem Maxe Švabinského 2224, 738 01 Frýdek -
Místek, na projekt „Děti dětem - Adventní koncert 2016”. Účel použití: ubytování 
interpretů, honoráře, DOPP (promotéři, hostesky, sbormistři), autorské poplatky OSA 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 25/42 

Člov ěku v tísni, o. p. s ., IČ 25755277, se sídlem Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2, 
Vinohrady, na projekt „Jeden svět 2016 v Ostravě - Mezinárodní festival dokumentárních 
filmů o lidských právech”. Účel použití: na filmová práva, propagaci, pražského 
organizátora, honoráře 

Protimluvu , IČ 26651408, se sídlem Švédská 666/31, 712 00 Ostrava - Muglinov, 
na projekt „10. ročník mezinárodní literární přehlídky ProtimluvFest, revue Protimluv 
a Protimluvná čtrnáctka (k 14. výročí existence kulturní revue Protimluv)”. 
Účel použití: ubytování, autorské honoráře, ozvučení, fotodokumentace, DPP, propagace 

Fotografické galerii Fiducia , IČ 26545888, se sídlem Nádražní 615/30, 702 00 Ostrava -
Moravská Ostrava, na projekt „FGF - 2016 - 15 let činnosti”. Účel použití: kancelářské 
potřeby, materiál, cestovné, spoje, ubytování, doprava, tisk, instalace a adjustace 

Davidu Girten , IČ 87325110, se sídlem Holubova 1332/26, 703 00 Ostrava - Vítkovice, 
na projekt „LaPeCo en musique - Hudební večery v LaPeCo”. Účel použití:  dekorace, 
pronájem zvukotechniky, propagace, autorské poplatky, honoráře. 

GALERII MAGNA , IČ 70631948, se sídlem Bieblova 2922/3, 702 00 Ostrava –
Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt „Výstavní program GALERIE MAGNA 2016”. 
Účel použití: ubytování autorů, transport děl, propagace, výroba výstavních listů, renovace 
webových stránek 

Dream Factory Ostrava , IČ 22710701, se sídlem Kvapilova 2054, 738 01 Frýdek - Místek, 
na projekt „Dream Factory Ostrava 2016”. Účel použití: doprava účinkujících, 
přeprava kulis a techniky 

ve výši 20 000,- K č 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na projekt „BOOM CUP 2016”. 
Účel použití: ozvučení soutěžních večerů soutěže kapel 

Divadlu loutek Ostrava, p říspěvkové organizaci , IČ 00533874, se sídlem 
Pivovarská 3164/15, 728 32 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Léto s pimprlaty 
2016”. Účel použití: propagace a honoráře 

Společnosti senior, z. s. , IČ 26595982, se sídlem Na Jízdárně 2895/18, 702 00 Ostrava -
Moravská Ostrava, na projekt „18. ročník Zpravodaje SeniorTip”. Účel použití: výroba 
a tisk zpravodaje, zlom, grafika, elektronický převod 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 26/42 

Pecha Kucha Ostrava , IČ 22863893, se sídlem Javůrkova 505/46, 700 30 Ostrava - Zábřeh, 
na projekt „Pecha Kucha Night Ostrava”. Účel použití: ostatní materiál (drobný spotřební), 
ubytování, nájemné vč. služeb, pronájem techniky a zařízení, pronájem osvětlení, 
pronájem ozvučení, propagace, autorské poplatky, DPP 

Petře Kubecové , IČ 73962554, se sídlem Spojů 852/1, 708 00 Ostrava - Poruba, na projekt 
„Talent Ostrava 2016”. Účel použití: kancelářské potřeby, jmenovky pro soutěžící, 
poštovné, pronájem projekční techniky, kampaň na facebooku, plakáty, výroba spotu 
pro finále 

Staré arén ě, IČ 22849521, se sídlem 28. října 49/23, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 
na projekt „Podpora pravidelného programu ve Staré aréně 2016”. 
Účel použití: kancelářské potřeby, ostatní materiál (rekvizity, kostýmy), nájemné 
vč. služeb, pronájem osvětlení, ozvučení, pronájem techniky a zařízení, inzerce, reklama, 
propagace, výlep, distribuce plakátů, autorské poplatky, jiné služby, honoráře, lektorné, 
DPP 

 ve výši 25 000,- K č 

Čtyřlístku - centru pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, p říspěvkové organizaci , 
IČ 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava - Muglinov, na projekt 
„VŠECHNY BARVY DUHY”. Ú čel použití: doprava účinkujících, přeprava hudebních 
nástrojů, propagace 

Folkloru bez hranic Ostrava,  IČ 22856013, se sídlem Wattova 5, 702 00 Ostrava - Přívoz, 
Lidová konzervatoř a Múzická škola v Ostravě, na projekt „Folklor bez hranic 
Ostrava 2016”. Účel použití: propagace, DPP 

Kulturnímu centru Cooltour Ostrava, z. ú.,  IČ 03849228, se sídlem Macharova 302/13, 
702 00 Ostrava - Přívoz, na projekt „Festival MOVE fest Ostrava 2016”. 
Účel použití: honoráře, DPP, ubytování umělců, propagace, inzerce, reklama 

BVÚ - Centru pro volný čas a pomoc mládeži, o. s.,  IČ 44938519, se sídlem 
Křišťanova 1049/15, 702 00 Ostrava - Přívoz, na projekt „71 let nepřetržité činnosti BVÚ 
na území Městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz”. Účel použití: nájem a služby 
spojené s nájmem, spotřební materiál, osobní náklady realizačního týmu, cestovné 
a doprava, propagace, nákup služeb 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 27/42 

ve výši 30 000, - Kč 

občanskému sdružení Fiducia , IČ 26642379, se sídlem Nádražní 615/30, 702 00 Ostrava -
Moravská Ostrava, na projekt „Kulturní aktivity Fiducia 2016”. Účel použití: propagace, 
honoráře, ubytování, cestovné, produkční zajištění akcí, DPP - Arátoři výstav, ostraha, 
koordinátoři 

ve výši 35 000,- K č 

Pop Academy, z. s. , IČ 22742816, se sídlem Sokolská třída 175/26, 702 00  Ostrava -
Moravská Ostrava, na projekt „Koncertní a jevištní prezentace Pop Academy na rok 2016”. 
Účel použití: kancelářské potřeby, tisk a grafický návrh pozvánek a plakátů na koncerty, 
korepetice a hudební doprovod, lektorné, pronájem mikroportů a ozvučovací techniky 
vč. služeb zvukaře 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta účelová dotace na projekty v oblasti kultury 
(uměleckých aktivit - vizuálního, hudebního, scénického, literárního a ostatního umění) 
pro rok 2016 - 1. kolo -  z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz a jejichž projekty jsou v režimu de minimis, vydat „Prohlášení 
poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis”, ve znění přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

c) neposkytnout  účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast kultury (uměleckých aktivit - vizuálního, hudebního, 
scénického, literárního a ostatního umění) pro rok 2016 - 1. kolo - níže uvedeným 
žadatelům: 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na projekt „Pavel Helebrand 
Evangelium podle houslí”, z důvodu omezených finančních prostředků 

Sdružení Telepace , IČ 69610584, se sídlem Kostelní náměstí 1839/2, 702 00 Ostrava -
Moravská Ostrava, na projekt „Festival dobrých zpráv”, z důvodu omezených finančních 
prostředků. 

Ostravské univerzit ě v Ostrav ě, IČ 61988987, se sídlem Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava -
Moravská Ostrava, na projekt „Mistrovský interpretační kurz ve hře na housle”, z důvodu 
omezených finančních prostředků a vzhledem k tomu, že projekt je zaměřen na malou, 
uzavřenou  skupinu 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 28/42 

Ostravské univerzit ě v Ostrav ě, IČ 61988987, se sídlem Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava -
Moravská Ostrava, na projekt „5. ročník mezinárodních interpretačních klavírních kurzů 
na Fakultě umění OU”, z důvodu omezených finančních prostředků a vzhledem k tomu, 
že projekt je zaměřen na malou, uzavřenou skupinu 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na projekt „Vzdušné síly Ostravě”, 
z důvodu omezených finančních prostředků 

Ostravskému muzeu, p říspěvkové organizaci , IČ 00097594, se sídlem 
Masarykovo náměstí č. 1/1, 728 41 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt 
„Masopust Ostrava 2016”, z důvodu omezených finančních prostředků 

Spolku MLEJN , IČ 26532182, se sídlem Nádražní 3136/138a, 702 00 Ostrava –
Moravská Ostrava, na projekt „Provoz Muzea Mlejn v roce 2016”, z důvodu omezených 
finančních prostředků 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na projekt 
„Naty Dětem”,  z důvodu omezených finančních prostředků 

Společnosti pro kulturu a um ění, z. s. , IČ 48804533, se sídlem Zengrova 717/8, 
703 00 Ostrava - Vítkovice, na projekt „Literární večery”, z důvodu omezených finančních 
prostředků 

Staré arén ě, IČ 22849521, se sídlem 28. října 49/23, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 
na projekt „Lesní panna”, z důvodu omezených finančních prostředků 

Galerii Michal , IČ 26537184, se sídlem Čs. armády 95/413, 715 00 Ostrava - Michálkovice, 
na projekt „Celoroční výstavní program”,  z důvodu omezených finančních prostředků 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí neinvestičních dotací a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2016

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 29/42 

Návrh na poskytnutí ú čelových dotací z rozpo čtu SMO, MOb MOaP pro obl ast 
sportu v roce 2016 - 1. kolo 
  
Usnesení číslo: 0024/ZMOb1418/9/16 

05/OŠR/03

k usnesení č. 0093/RMOb1418/29/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo  
  

a) poskytnout  účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sportu, ekologické výchovy, volnočasových 
a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2016 - 1. kolo - níže uvedeným žadatelům a uzavřít 
s nimi smlouvy o poskytnutí účelových dotací, dle vzorové smlouvy uvedené 
v Zásadách pro poskytování účelových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP schválených 
usnesením  č. 0181/ZMOb1418/6/15 ze dne 08.09.2015, ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí 
podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013  ze dne 18.12.2013 
o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 
zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013 

ve výši 5 000,- K č 

Vodáckému klubu Kaskády, o. s.,  IČ 02174570, se sídlem Maroldova 2992/3, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Dětské oddíly Kaskád 2016”. 
Účel použití: nájem vč. služeb 

Knihovn ě města Ostravy,  IČ 00097586, příspěvkové organizaci, se sídlem 28. října 289/2, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt „Když literární hrdinové ožijí, 
aneb jak se chovat ve společnosti”. Účel použití: výtvarné potřeby, knihy a audioknihy 
s volnočasovou tématikou 

Evropské Lok Yiu Wing Chun akademii Morava, z. s.,  IČ 27013791, se sídlem 
B. Václavka 2783, 738 01 Frýdek - Místek, na projekt „KUNG FU PRO DĚTI 
A MLÁDEŽ 2016”. Účel použití: nájem prostor pro cvičení 

LK Baník Ostrava, o. s.,  IČ 41032250, se sídlem Nádražní 531/175, 702 00 Ostrava -
Moravská Ostrava, na projekt „Zajištění činnosti oddílu LK Baník Ostrava, o. s., -
nájem tělocvičen v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz”. 
Účel použití: nájem tělocvičen 

SENIORS, IČ 28832254, se sídlem Janovice č. p. 558, 739 11 Janovice, na projekt 
„VÍCEGENERAČNÍ”. Účel použití: nájmy 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 30/42 

Ateliér pro d ěti a mládež p ři Národním divadle moravskoslezském , IČ 22710981, 
se sídlem u. Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt 
„Divadelní ateliér - platforma pro setkávání mladých divadelních nadšenců”. 
Účel použití: materiál na umělecké edukační programy, propagace, tiskové služby 

Kulturnímu centru Cooltour Ostrava, z. ú.,  IČ 03849228, se sídlem Macharova 302/13, 
702 00 Ostrava - Přívoz, na projekt „NÁMĚSTÍ JE VŠECH”. Účel použití:  pronájem 
ozvučení 

ve výši 10 000,- K č 

Tatra Veteran Sport Clubu Ostrava v A ČR, IČ 48808849, se sídlem Mitušova 67, 
700 30 Ostrava - Jih, na projekt „Veteran Rallye Ostrava 2016, XVIII. ročník Memoriálu 
Ing. Františka Procházky”. Účel použití: příprava a organizační zabezp. před rallye, 
technické zabezp. startu, ceny pro vítěze, doprovodný program 

Maratón klubu Seitl Ostrava, z. s.,  IČ 66181062, se sídlem Gen. Sochora 1206/13, 
708 00 Ostrava - Poruba, na projekt „CRAFT RunFest OSTRAVA!”. 
Účel použití: propagační materiál, pronájem prostor, materiálu 

Tělovýchovné jednot ě Ostrava,  IČ 00561916, se sídlem Varenská 3098/40a, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Celostátní bodovací turnaj mládeže 
ve stolním tenise”. Účel použití: sportovní potřeby 

Tělovýchovné jednot ě Ostrava,  IČ 00561916, se sídlem Varenská 3098/40a, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Velká cena Ostravy s veřejnou prezentací 
juda”. Účel použití: sportovní potřeby 

Tělocvi čné jednot ě Sokol Moravská Ostrava 1 , IČ 00576581, se sídlem Sokolská třída 46, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Zkvalitnění pravidelné přípravy dětí 
a mládeže k výkonnostnímu vrcholovému tanci v oddíle TS Dancestyle Sokol 
Moravská Ostrava 1”. Účel použití: nákup materiálu (látky na kostýmy, šití) 

Ostrava Chess, o. s.,  IČ 270 48802, se sídlem Štorkána 1469/35, 725 25 Ostrava –
Polanka nad Odrou, na projekt „Mezinárodní šachový festival Ostravský koník 2016”. 
Účel použití: propagační akce pro veřejnost a s tím související náklady (pronájmy, 
moderování, ozvučení, doprava), propagace a tisk 

Ostrava Chess, o. s.,  IČ 270 48802, se sídlem Štorkána 1469/35, 725 25 Ostrava –
Polanka nad Odrou, na projekt „Ostravská šachová škola”. Účel použití: nájem a služby 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 31/42 

Sportovní klub vozí čkářů Ostrava,  IČ 63025582, se sídlem Varenská 3098/40a, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „1. ročník Českého poháru Open 
ve stolním tenise vozíčkářů”. Účel použití: pronájem haly, kancelářské potřeby, sportovní 
vybavení, propagace (trička, tiskoviny) 

Souboru lidových písní a tanc ů Hlubina,  IČ 19010834, se sídlem Karla Tomana 3, 
709 00 Ostrava - Mariánské Hory, na projekt „Podpora činnosti a tanečních soustředění 
dětského folklorního souboru Hlubinka”. Účel použití: nájemné vč. služeb 

ve výši 15 000,- K č 

Českému svazu chovatel ů, Základní organizaci Ostrava - P řívoz , IČ 68145454, 
se sídlem Budovatelská 449/11, 708 00 Ostrava - Poruba, na projekt „Celoroční péče 
o venkovní voliéru v Ostravě - Přívoze”. Účel použití: materiál na údržbu voliéry, nájem 
prostor vč. energie 

Tělovýchovné jednot ě UNIE HLUBINA, z. s.,  IČ 43965628, se sídlem Gajdošova 2287/31, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Zajištění celoroční sportovní činnosti 
oddílu a provozu kuželny TJ Unie Hlubina”. Účel použití: pronájem sportovního zařízení 
Sareza 

Spolku amatérských volejbalist ů, IČ 26628236, se sídlem U Rybníčku 1471/8C, 
725 25 Polanka nad Odrou, na projekt „Ostravská volejbalová liga smíšených amatérských 
družstev”. Účel použití: nájem sportovišť 

ve výši 20 000,- K č 

Basketbalovému klubu NH Ostrava, z. s.,  IČ 41035747, se sídlem Cingrova 1627/10, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Celoroční pohybová činnost školní 
i předškolní mládeže BK NH Ostrava”. Účel použití: pronájem škol 

Společnosti senior,  IČ 26595982, se sídlem Na Jízdárně 2895/18, 702 00 Ostrava -
Moravská Ostrava, na projekt „Aktivní stárnutí aneb Stáří není nemoc”. 
Účel použití: nájem a služby spojené s nájmy 

LK Baník Ostrava, o. s.,  IČ 41032250, se sídlem Nádražní 531/175, 702 00 Ostrava -
Moravská Ostrava, na projekt „Letní trojboj”. Účel použití: technické zajištění závodů, 
ceny pro vítěze 

Sdružení sportovních klub ů Vítkovice , IČ 00534544, se sídlem Závodní 2891/86, 703 00 
Ostrava - Vítkovice, na projekt „ČESKÝ BĚH ŽEN”. Účel použití: videotabule, doprava, 
obsluha 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 32/42 

1. JUDO CLUBU BANÍK OSTRAVA, o. s.,  IČ 27015891, se sídlem J. Misky 71/11, 
700 30 Ostrava - Dubina, na projekt „Podpora sportovní aktivity dětí a mládeže 
1. JUDO CLUBU BANÍK OSTRAVA, o. s., v Ostravě - Přívoze, středisko 
Sarezy na Hrušovské ulici”. Účel použití: nájmy a pronájmy 

TJ Lokomotiva Ostrava,  IČ 44739729, se sídlem Muglinovská 2734/18, 702 00 Ostrava -
Moravská Ostrava, na projekt „Celoroční činnost mládeže TJ Lokomotiva Ostrava”. 
Účel použití: energie vč. služeb, internet, správa web. stránek, pronájem tělocvičen, hal, 
opravy a režie správní budovy, sportovní a spotřební materiál 

Kulturnímu centru Cooltour Ostrava, z. ú.,  IČ 03849228, se sídlem Macharova 302/13, 
702 00 Ostrava - Přívoz, na projekt „Sousedská slavnost Zažít Ostravu jinak 2016”. 
Účel použití: el. energie, pronájem techniky a zařízení, pronájem osvětlení, pronájem 
ozvučení, propagace, tisk, video, výlep a distribuce, fotodokumentace, půjčovné mobilních 
toalet 

ve výši 25 000,- K č 

Veslařskému klubu „Perun”,  IČ 449441382, se sídlem Na Náhonu 30/82, 702 00 Ostrava -
Přívoz, na projekt „Pořádání veslařské regaty O Perunův pohár 2016”. Účel použití: cena 
pro vítěze, medaile, tištěný program, nájem člunu, ubytování, přistávací molo 

Tělocvi čné jednot ě Sokol Moravská Ostrava 1,  IČ 00576581, se sídlem Sokolská třída 46, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Vzpíráme bezpečně”. 
Účel použití: vzpěračské základny 

Sportovnímu klubu thajského boxu HAMR GYM , IČ 26539276, se sídlem J. Kotase 1185/5, 
700 30 Ostrava - Hrabůvka, na projekt „Zajištění celoroční činnosti SK thajský box 
Hamr gym v roce 2016”. Účel použití: nájem, energie vč. služeb, tréninkové a cvičební 
pomůcky 

ve výši 30 000,- K č 

Tělocvi čné jednot ě Sokol Moravská Ostrava 1 , IČ 00576581, se sídlem Sokolská třída 46, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Podpora činnosti oddílu sportovní 
gymnastiky”. Účel použití: spotřeba energie vč. služeb 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 33/42 

ve výši 40 000, - Kč 

Tělocvi čné jednot ě Sokol Ostrava , IČ 71221654, se sídlem Sokolská tř. 2689/48, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Zachování chlapecké, mládežnické 
a mužské házené v Moravské Ostravě a Přívoze - pronájem sportovní haly SPŠEI 
na Sokolské tř. v Ostravě  a služby s tím spojené, na tréninky, mistrovská utkání a turnaje 
družstev házené TJ Sokol Ostrava, vlastní turnaje a účast na turnajích házené v ČR”. 
Účel použití: nájem hal a ostatních sportovišť vč. služeb s tím spojených 

BASKETU OSTRAVA , IČ 26553023, se sídlem Sokolská 1948/46, 702 00 Ostrava -
Moravská Ostrava, na projekt „Celoroční činnost družstev klubu BASKET OSTRAVA”. 
Účel použití: nákup sportovního vybavení (dresy, míče apod.), nájmy sportovišť, věcné 
ceny, vzdělávání trenérů, zdravotní služby 

ve výši 50 000,- K č 

BVÚ - Centru pro volný čas a pomoc mládeži, o. s.,  IČ 44938519, se sídlem 
Křišťanova 1049/15, 702 00 Ostrava - Přívoz, na projekt „Činnost  Centra pro volný čas 
a pomoc mládeži BVÚ v roce 2016”. Účel použití: spotřeba energie, nájem a služby 
spojené s nájmem 

 ve výši 55 000,- K č 

Tělovýchovné jednot ě UNIE HLUBINA, z. s.,  IČ 43965628, se sídlem Gajdošova 2287/31, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „FOTBAL ANO - DROGY NÉ”. 
Účel použití: provozní náklady (energie vč. služeb, pronájem sportovišť a tělocvičny) 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta účelová dotace na projekty v oblasti sportu, ekologické 
výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2016 - 1. kolo - z rozpočtu 
Statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
a jejichž projekty jsou v režimu de minimis, vydat „Prohlášení poskytovatele o poskytnutí 
podpory de minimis”, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) neposkytnout  účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sportu, ekologické výchovy, volnočasových 
a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2016 níže uvedeným žadatelům: 

Basketbalovému klubu NH Ostrava, z. s.,  IČ 41035747, se sídlem Cingrova 1627/10, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „4. ročník ostravské basketbalové ligy 
mládeže”, z důvodu omezeného limitu finančních prostředků a podpoření 
jiného projektu spolku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 34/42 

Ostravské univerzit ě v Ostrav ě, IČ 61988987, se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava -
Moravská Ostrava, na projekt „Podpora konání 26. ročníku Mezinárodní matematické 
soutěže Vojtěcha Jarníka”, vzhledem k omezenému limitu finančních prostředků 

Petře Kunešové,  IČ 68946341, se sídlem Sadová 1776/23, 702 00 Ostrava –
Moravská Ostrava, na projekt „Volnočasové aktivity pro rodiny s dětmi v Dětském ráji 
2016”, z důvodu omezeného limitu finančních prostředků 

ŠSK p ři ZŠ Gen. Píky 13A, pobo čnému spolku , IČ 02249260, se sídlem Gen. Píky 13A, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz,na projekt „Z ulic na sportoviště”, z důvodu 
omezeného limitu finančních prostředků 

Event media,  IČ 24269573, se sídlem Kaprova 42/14, 110 00 Praha - Staré město, 
na projekt „Night run a Avon běh 2016”, vzhledem k omezenému limitu finančních 
prostředků 

Aladinovi a kamarád ům, z. s.,  IČ 03658473, se sídlem Vyhlídalova 855/33, 713 00 Ostrava 
- Heřmanice, na projekt „Aladinův dětský tábor”, vzhledem k omezenému limitu 
finančních prostředků 

Sportovnímu klubu policie Ostrava,  IČ 44941161, se sídlem ul. 30. dubna 24, 
728 99 Ostrava, na projekt „Podpora sportovní činnosti mladých tenistů”, vzhledem 
k omezenému limitu finančních prostředků  a zapojení malého počtu účastníků MOaP 

Moravskoslezské k řesťanské akademii, z. s., - pobo čka Ostrava,  IČ 00545767, 
se sídlem Smetanova 14, 602 00 Brno, na projekt „Přednášková činnost zaměřena 
na křesťanské hodnoty a knihovnická činnost”, vzhledem k omezenému limitu finančních 
prostředků 

Ostravské univerzit ě v Ostrav ě, IČ 61988987, se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava -
Moravská Ostrava, na projekt „Okénko do života včel”, vzhledem k omezenému limitu 
finančních prostředků 

Diagnostickému ústavu pro mládež, d ětský domov se školou, st ředisko výchovné pé če 
a základní škola, Ostrava Kun čičky,  IČ 00601969, se sídlem Škrobálkova 206/16, 
718 00 Ostrava, na projekt „A je to”, vzhledem k omezenému limitu finančních prostředků 
a malému napojení na MOaP 

Středisku volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, p říspěvkové organizaci,  IČ 75080559, 
se sídlem Ostrčilova 2925/19, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt 
„Kdo sportuje, nezlobí!”, vzhledem k omezenému limitu finančních prostředků 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 35/42 

Sdružení obrany spot řebitel ů Moravy a Slezska, z. s.,  IČ 22831738, se sídlem 
Střelniční 75/8, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Poradenství, osvěta 
a vzdělávání pro spotřebitele v oblasti spotřebitelských práv”, vzhledem k omezenému 
limitu finančních prostředků 

TJ GYMNÁZIUM HLADNOV,  IČ 65497601, se sídlem Hladnovská 35, 710 00 Ostrava -
Slezská Ostrava, na projekt „Celoroční systematická sportovní činnost dětí a mládeže 
v basketbalovém klubu TJ Gymnázium Hladnov”, vzhledem k omezenému limitu 
finančních prostředků 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na projekt 
„Ostrava z hlubin dějin, času a informací”, vzhledem k omezenému limitu finančních 
prostředků 

Handball clubu OSTRAVA,  občanskému sdružení, IČ 44941340, se sídlem 
Mjr. Nováka 1310/3, 700 30 Ostrava - Hrabůvka, na projekt „ČINNOST ODDÍLU 
HÁZENÉ DÍVEK, Handball club OSTRAVA, o. s.”, vzhledem k omezenému limitu 
finančních prostředků 

Handball clubu OSTRAVA,  občanskému sdružení, IČ 44941340, se sídlem 
Mjr. Nováka 1310/3, 700 30 Ostrava - Hrabůvka, na projekt „Ostrava Handball cup 2016”, 
vzhledem k omezenému limitu finančních prostředků 

Tělovýchovné jednot ě Ostrava,  IČ 00561916, se sídlem Varenská 3098/40a, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Mezinárodní volejbalový turnaj 
O Křišťálovou vázu”, vzhledem k omezenému limitu finančních prostředků a podpoření 
jiného projektu TJ Ostrava 

Sportovní Basketbalové Škole Ostrava,  IČ 69610576, se sídlem Václava Košaře 102/22, 
700 30 Ostrava - Dubina, na projekt „Podpora mládežnického basketbalu na základních 
školách a využití volného času”, vzhledem k omezenému limitu finančních prostředků 

Sdružení sociálních asistent ů, IČ 26642638, se sídlem Smetanovo náměstí 7, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „PŘEDŠKOLNÍ KLUB KUŘÁTKO”, 
vzhledem k omezenému limitu finančních prostředků 

TROJHALÍ KAROLINA,  IČ 72089237, se sídlem K Trojhalí 3361/5, 702 00 Ostrava -
Moravská Ostrava, na projekt „Sportovní Trojhalí”,  vzhledem k omezenému limitu 
finančních prostředků 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 36/42 

TROJHALÍ KAROLINA,  IČ 72089237, se sídlem K Trojhalí 3361/5, 702 00 Ostrava -
Moravská Ostrava, na projekt „Konec školního ro©ku”, vzhledem k omezenému limitu 
finančních prostředků 

ČBF - Oblast Severní Morava, eviden ční číslo ČBF 09, IČ 22715746, se sídlem 
Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava 2, na projekt „Turnaj České streetbalové Tour 2016 
s doprovodným programem pro mládež”, vzhledem k omezenému limitu finančních 
prostředků 

Rozjeď se, z. s.,  IČ 03268420, se sídlem Na svobodě 3179/66, 723 00 Ostrava - Muglinov, 
na projekt „Prázdniny v Ostravě”, vzhledem k omezenému limitu finančních prostředků 

Kulturnímu centru Cooltour Ostrava, z. ú.,  IČ 03849228, se sídlem Macharova 302/13, 
702 00 Ostrava - Přívoz, na projekt „USE-IT Ostrava 2016 - mapa pro studenty a mladé 
cestovatele”, vzhledem k omezenému limitu finančních prostředků a podpoření jiného 
projektu z. ú. 

Kulturnímu centru Cooltour Ostrava, z. ú.,  IČ 03849228, se sídlem Macharova 302/13, 
702 00 Ostrava - Přívoz, na projekt „Kozel zahradníkem”, vzhledem k omezenému limitu 
finančních prostředků a podpoření jiného projektu z. ú. 

Společnost pro kulturu a um ění, z. s.,  IČ 48804533, se sídlem Zengrova 717/8, 
703 00 Ostrava - Vítkovice, na projekt „ETIKA DO ŠKOL”, vzhledem k omezenému 
limitu finančních prostředků 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí neinvestičních dotací a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2016

  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 37/42 

Návrh na poskytnutí ú čelových dotací z rozpo čtu SMO, MOb MOaP pro oblast 
sociální v roce 2016 - 1. kolo 
  
Usnesení číslo: 0025/ZMOb1418/9/16 

05/OŠR/04

k usnesení č. 0094/RMOb1418/29/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo  
  

a) poskytnout  účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sociální práce a vytvoření lepších životních 
podmínek pro rok 2016 - 1. kolo - níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi smlouvy 
o poskytnutí účelových dotací, dle vzorové smlouvy uvedené v Zásadách pro poskytování 
účelových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP schválených usnesením 
č. 0181/ZMOb1418/6/15 ze dne 08.09.2015, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu,
za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis 
ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 
a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis zveřejněného 
v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013 

ve výši 3 000,- K č 

Ostravské organizaci vozí čkářů, spolku,  IČ 66933579, se sídlem Horymírova 3054/121, 
700 30 Ostrava - Zábřeh, na projekt „Bez bariér poradenství”. Účel použití: spotřební 
materiál, ostatní služby, DPP 

ve výši 5 000,- K č 

Centru služeb pro neslyšící a nedoslýchavé,  IČ 02407451, se sídlem Střelniční 75/8, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Galavečer neslyšících 2016”. 
Účel použití: spotřební materiál, výzdoba sálu, nájemné, propagace, honoráře 

ve výši 7 000,- K č 

Svazu neslyšících a nedoslýchavých v ČR, Základní organizaci nedoslýchavých Ostrava,
IČ 71190082, se sídlem Karla Pokorného 1299/31, 708 00 Ostrava - Poruba, na projekt 
„7 denní edukační pobyt s rehabilitací sluchově postižených - oblast III - sociální práce 
a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně postižené”. Účel použití: ubytování 
účastníků, mzdy pracovníků 

ve výši 8 000,- K č 

Obecn ě prosp ěšné spole čnosti DLA Ň ŽIVOTU, IČ 26806541, se sídlem 
Českobratrská 1229/13, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Poradna Cesta 
těhotenstvím”. Účel použití: nájemné vč. energií a služeb, jiné služby 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 38/42 

ve výši 10 000, - Kč 

Ostravské organizaci vozí čkářů, spolku,  IČ 66933579, se sídlem Horymírova 3054/121, 
700 30 Ostrava - Zábřeh, na projekt „VOZKA - magazín o životě a pro život na vozíku”. 
Účel použití: tisk 

Svazu postižených civiliza čními chorobami v ČR, z. s., městské organizaci Ostrava ,
IČ 19010176, se sídlem Nám. Svatopluka Čecha 518/10, 702 00 Ostrava –
Moravská Ostrava, na projekt „Podpora celoroční činnosti poradenského centra SPCCH 
Ostrava ve prospěch zdravotně postižených a seniorů”. Účel použití: kancelářské potřeby, 
spoje, nájemné, školení, kurzy, doprava na zájezdy, vstupné na divadelní a koncertní 
představení, inzerce 

Centru služeb pro neslyšící a nedoslýchavé,  IČ 02407451, se sídlem Střelniční 75/8, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Neslyším, ale vzdělávat se chci!”. 
Účel použití: spotřební materiál, DPP, propagace, materiál pro kreativní kurz 

TOM BVÚ - Centru pro volný čas a pomoc mládeži, z. s.,  IČ 44938519, se sídlem 
Křišťanova 1049/15, 702 00 Ostrava - Přívoz, na projekt „Zvyšování handicapovaných 
na trhu práce prostřednictvím sebezaměstnání v oblasti IT”. Účel použití: spotřeba 
materiálu (kancelářské potřeby, tonery), spotřeba materiálu (nákup nových dílů pro PC, 
repase starší techniky), doprava (svoz - rozvoz handicap. osob), inzerce, propagace, 
pronájem speciálních pomůcek, mzdové náklady DPČ, DPP vč. odvodů 

ve výši 12 000,- K č 

Ostravské organizaci vozí čkářů, spolku,  IČ 66933579, se sídlem Horymírova 3054/121, 
700 30 Ostrava - Zábřeh, na projekt „ALDIO - alternativní doprava imobilních osob”. 
Účel použití: PHM 

ve výši 13 000,- K č 

ONKO - AMAZONKÁM, spolku,  IČ 44941226, se sídlem Ostrčilova 19/2925, 702 00 Ostrava 
- Moravská Ostrava, na projekt „Vytváření podmínek pro zlepšování kvality života 
onkologických pacientek”. Účel použití: software, servis PC, OON 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 39/42 

ve výši 15 000, - Kč 

Svazu t ělesn ě postižených v České republice, z. s., místní organizaci Moravská Ostrava,
IČ 75018497, se sídlem 30. dubna 2938/3, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt 
„Zabezpečení spolkové činnosti STP ČR, m. o., Mor. Ostrava účelovou dotací pro kulturní, 
společenskou, zdravotní, sociální a sportovní činnost, včetně jednodenního zájezdu”. 
Účel použití: kancelářské potřeby, spoje, účetní služby, nájemné, doprava na zájezdy, 
vstupné na kulturní akce, dobití čipových karet Sareza 

Svépomocné spole čnosti Mlýnek, z. s.,  IČ 01821504, se sídlem Nádražní 1110/44, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Volnočasové aktivity”. 
Účel použití: spotřeba materiálu, služby 

THeatru ludem,  IČ 27002144, se sídlem 28. října 49/23, 702 00 Ostrava –
Moravská Ostrava, na projekt „Terapie loutkou 2016”. Účel použití: lektorování dílen, 
organizace dílen DPP, propagace, účetní služba, pronájem prostor 

ve výši 20 000,- K č 

Svépomocné spole čnosti Mlýnek, z. s.,  IČ 01821504, se sídlem Nádražní 1110/44, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Svépomoc s pomocí”. 
Účel použití: energie, nájemné 

ROSCE OSTRAVA regionální organizaci Unie Rosky v ČR, IČ 65469097, se sídlem 
Markova 2931/34, 700 30 Ostrava - Zábřeh, na projekt „Rekondiční pobyty pro osoby 
s roztroušenou sklerózou”. Účel použití: ubytování, rehabilitace vč. pronájmu bazénu 

ve výši 60 000,- K č 

Družstvu NAPROTI , IČ 28635574, se sídlem Zeyerova 2572/1, 702 00 Moravská Ostrava, 
na projekt „Zaměstnávání osob se zdravotním postižením v sociálním podniku Mléčný bar 
NAPROTI”. Účel použití: materiál k opravě a údržbě, opravy a udržovací práce, nájemné, 
vč. služeb, inzerce, propagace 

ve výši 67 000,- K č 

Mobilnímu hospici Ondrášek, o. p. s.,  IČ 26850176, se sídlem Horní 288/67, 
700 30 Ostrava - Dubina, na projekt „Mobilní hospicová péče na území Moravské Ostravy 
a Přívoz”. Účel použití: osobní náklady (zdravotní sestry, lékaři), materiál (PHM, zdrav. 
materiál a technika, pomůcky), služby - nájem, energie, opravy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 40/42 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta účelová dotace na projekty v oblasti sociální práce 
a vytvoření lepších životních podmínek pro rok 2016 z rozpočtu 
Statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
a jejichž projekty jsou v režimu de minimis, vydat „Prohlášení poskytovatele 
o poskytnutí podpory de minimis”, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) neposkytnout  účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sociální práce a vytvoření lepších životních 
podmínek pro rok 2016 - 1. kolo - níže uvedeným žadatelům: 

MOMENTU Česká republika, o. p. s.,  IČ 29444659, se sídlem Českobratrská 1788/20, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Zvýšení počtu dobrovolníků 
v ostravských charitativních obchodech MOMENT v důsledku cílené propagace 
a obsazení pozice koordinátora dobrovolníků” z důvodu omezených finančních 
prostředků 

Sportovnímu klubu vozí čkářů Ostrava , IČ 63025582, Varenská 3098/40a, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Podpora činnosti Sportovního klubu 
vozíčkářů Ostrava v roce 2016” z důvodu omezených finančních prostředků 

And ělům Stromu života pobo čnému spolku Moravskoslezského kraje,  IČ 03632661, 
se sídlem Mgr. Šrámka 1186/16, 741 01 Nový Jičín, na projekt „Podpora mobilního 
hospice a odlehčovací služby Strom života na rok 2016” z důvodu omezených 
finančních prostředků 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí neinvestičních dotací a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2016

  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 41/42 

Návrh na podání žádosti „ Vzděláváním k vyšší profesionalizaci ÚMOb MOaP”  
  
Usnesení číslo: 0026/ZMOb1418/9/16 

05/OŠR/05

k usnesení č. 0096/RMOb1418/29/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

a) podání žádosti o dotaci v rámci Operačního programu Zaměstnanost vyhlášeného 
Ministerstvem práce a sociálních věcí pro projekt  „Vzděláváním k vyšší profesionalizaci 
ÚMOb MOaP” dle důvodové zprávy 

b) spolufinancování projektu „Vzděláváním k vyšší profesionalizaci ÚMOb MOaP” 
dle důvodové zprávy podmíněné schválením žádosti o dotaci 

  
2) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1a) 
tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 11.04.2016

  
  

Souhrnná zpráva o vyjád ření na písemné dotazy, p řipomínky a podn ěty 
podané členy zastupitelstva m ěstského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0027/ZMOb1418/9/16 

07/OVV/01

Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

informaci, že na 8. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
konaném dne 17.12.2015, nebyly předloženy žádné písemné dotazy, připomínky ani podněty 

  
  

Návrh na stanovení paušální částky na rok 2016 jako náhrady výd ělku ušlého 
neuvoln ěnému členu zastupitelstva 
  
Usnesení číslo: 0028/ZMOb1418/9/16 

07/OVV/02

Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) stanovuje  
  

dle § 71 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na kalendářní 
rok 2016 paušální částku pro účely poskytování náhrady výdělku ušlého neuvolněnému členu 
zastupitelstva, který není v pracovním nebo jiném obdobném poměru, v souvislosti s výkonem 
funkce člena zastupitelstva ve výši 250 Kč/hod. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 42/42 

2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 29.02.2016

  
  

Zpráva o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz za rok 2015 
  
Usnesení číslo: 0029/ZMOb1418/9/16 

08/OIAK/01

Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

předloženou zprávu o činnosti kontrolního výboru za rok 2015, která tvoří přílohu č. 1 tohoto 
materiálu. 

  

 
  

 
 


